
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 

 
 

Órgão Oficial do 
Município criado pela Lei 
Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 
 

Publicado no Diário 
Oficial do Estado em 14 
de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 
OFICIAL 

 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 
 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  115/2017                   Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - EXONERAR a Senhora SORAIA 

FERREIRA ALVES, RG: 2.669.023 SSP/PB, CPF: 044.784.074-60, do 

cargo de provimento Efetivo de PROFESSOR B2 do Municipio de 

Puxinanã/PB, desta Edilidade. 

 

             Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº  116/2017                        Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - EXONERAR a Senhora ANA CAROLINA 

DOS SANTOS, RG: 4096146 SSP/PB, CPF: 703.509.364-80, do cargo 

de CHEFE DE POSTO DA SECRETARIA DE SAÚDE do Municipio de 

Puxinanã/PB, desta Edilidade. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA Nº  117/2017                                 Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - EXONERAR a Senhora KARLA 

ROBERTA MELO BARBOSA, RG: 2032390 SSP/PB, CPF: 

030.957.964-39, do cargo de COORDENADORA CHEFE DE 

VIGILANCIA EM SAÚDE do Municipio de Puxinanã/PB, desta 

Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 

PORTARIA Nº  118/2017                    Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - NOMEAR a Senhora ANA 

CAROLINA DOS SANTOS, RG: 4096146 SSP/PB, CPF: 

703.509.364-80, do cargo de COORDENADORA CHEFE DE 

VIGILANCIA EM SAÚDE do Municipio de Puxinanã/PB, desta 

Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 3 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA Nº  119/2017                  Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - NOMEAR o Senhor DANIEL DOS 

SANTOS SILVA, RG: 1596432 SSP/PB, CPF: 910.359.024-00, 

do cargo de CHEFE DE POSTO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

do Municipio de Puxinanã/PB, desta Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 

PORTARIA Nº  120/2017                    Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - EXONERAR a Senhora MARIA 

MONALISA ALVES GOMES, RG: 3.523.992 SSP/PB, CPF: 

404.144.034-85, do cargo de CHEFE DE GABINETE DA 

PROCURADORIA JURIDICA do Municipio de Puxinanã/PB, 

desta Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

 
FELIPE GURGEL COUTINHO 

Prefeito Constitucional 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 4 

 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA Nº  121/2017                   Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - EXONERAR o Senhor GAMALIEL 

BARBOSA GONZAGA, RG: 2.560.944 SSP/PB, CPF: 

008.968.344-76, do cargo de ASSESSOR GERAL TITULAR DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, do Municipio de 

Puxinanã/PB, desta Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 

 
 
 
 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº  122/2017                   Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - NOMEAR a Senhora MARIA 

MONALISA ALVES GOMES, RG: 3.523.992 SSP/PB, CPF: 

104.144.034-85, para o cargo de provimentos em comissão 

de ASSESSOR GERAL TITULAR DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, do Municipio de Puxinanã/PB, desta 

Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 5 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº  123/2017                    Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - NOMEAR o Senhor GAMALIEL 

BARBOSA GONZAGA, RG: 2.560.944 SSP/PB, CPF: 

008.968.344-76, para o cargo de provimentos em comissão 

de CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA JURIDICA, do 

Municipio de Puxinanã/PB, desta Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº  124/2017                    Em 01 de Junho de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - NOMEAR o Senhor CICERO 

ALEXANDRE FERREIRA DA ROCHA, RG: 2788934 SSP/PB, 

CPF: 053.121.884-84, para o cargo de provimentos em 

comissão de CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, do Municipio de Puxinanã/PB, desta Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 6 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 7 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 8 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 9 

 
ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 10 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 11 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 12 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  JUNHO/2017                                      Nº. 01 
 

  


